СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛОПРУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                              РЕШЕНИЕ
08 декабря  2021 года                                                                     № 18/1
О внесении изменений в ст.14 Регламента Совета депутатов  Белопрудского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Белопрудского сельского поселения  от 28 декабря 2015 г. №19/2
В соответствии с п.7 ч.10 ст 40 Закона ( в редакции Федерального закона от 30.04.2021 г. № 116-ФЗ), в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет Белопрудского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
Р Е Ш И Л:

       1. Внести в  ст.14 Регламента Совета депутатов  Белопрудского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Белопрудского сельского поселения  от 28 декабря 2015 г. №19/2, следующие изменения:
1.1. Пункт 7 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;
Глава Белопрудского
сельского поселения
В.Н.Серебряков